REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCES
Ministri

/
%jgr%r , Tirané, mé . 0% 2070

URDHER

X\"gjda,daté' 30-0%. 2040

PER

LEJIMIN PER USHTRIMIN E VEPRIMTARISE AKADEMIKE NE PERPUTHJE ME
LICENSAT E DHENA PER HAPJEN E PROGRAMEVE TE REJA, SHKOLLES SE
LARTE PRIVATE “PAVARESIA”

Né mbeéshtetje t& Nenit 102 t& Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Shqipérisé; Ligjit Nr. 9741, daté
21.05.2007 *Pér arsimin e larté né Republikén e Shqipéris¢” i ndryshuar, VKM nr. 279 daté
12.09.2009 “Pér dhénien e Lejes pér Hapjen e Shkollés Private t& Arsimit t¢ Lart€ “Pavarésia™ dhe
t¢ propozimit t&¢ Komisionit t& Veganté, i ngritur me Urdhér t€ Ministrit t€ Arsimit dhe Shkencés,
nr. 80 daté 08.02.2010 “Pér ngritjen ¢ Komisionit t& Vecanté pér shqyrtimin e kérkesave sé bashku
me praktikat e plota pér hapjen e institucioneve private t€ arsimit t€ lart€ ose programeve t&
studimit, né ciklin e parg, ciklin e dyté dhe té treté t& studimeve si dhe t€ lejeve pér fillimin e
veprimtarisé”:

URDHEROJ:

1. Lejimin pér ushtrimin e veprimtarisé akademike t& Shkollés s¢ Larté Private “Pavarésia”, né
pérputhje me VKM nr. 279 daté 12.09.2009 “Pér dhénien e Lejes pér Hapjen ¢ Shkoll€s
Private té Arsimit t& Larté “Pavarésia”, pér programet e studimit si diplomé e nivelit t& paré
(DNP) né:

a. Drejtési;
b. Ekonomi;
¢. Shkenca Politike;
d. Inxhinieri Informatike.
dhe Diplomé t& Integruar t& Nivelit t&¢ Dyté (DIND) né Arkitekture.



2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij Urdhri Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria ¢ Zhvillimit t&

Arsimit Privat dhe Shkolla e Larté Private “Pavarésia®,

Ky Urdhér hyn né fugi menjéhere,
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